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B4_E6_B1_9F_c38_646528.htm 2011年江西省教师资格教育学和

教育心理学考试报考问题解答 考生参加2011年度全省中小学

教师招聘，必须取得教师资格或参加教师资格“两学”考试

成绩合格。为做好新一年教师招聘准备工作，省教育厅将在

招聘教师前，组织中小学教师资格教育学和教育心理学考试

。为此，记者走访了省教育厅有关负责人。 问：2011年上半

年教师资格考试时间表是否敲定？ 答：时间安排如下： 1、

考试报名：2011年3月1日8:00至3月20日18:00止； 2、网上缴费

：2011年3月1日8:00至3月25日18:00止； 3、网上打印准考证

：2011年3月28日起至开考前止； 4、考前网上免费测试

：2011年3月28日起至开考前止； 5、考试：2011年4月9日或4

月10日； 6、公布考试成绩：2011年4月20日； 7、考生网上打

印单科成绩合格证：2011年4月22日起至7月底止。 具体安排

和有关要求，考生可登陆江西教育网、江西教师网查看公告

。 问：参加考试的对象有何规定？ 答：除师范毕业生和博士

学位获得者外，报名参加教育学和教育心理学考试是当年或

下一年度申请认定教师资格的前提。非师范教育类专业专科

、本科、硕士研究生已毕业或应届毕业生（未必修教育学和

教育心理学课程，学校未安排、本人未参加三个月以上中小

学教育实习），有志从事教师职业，应参加省统一组织的教

育学（小学、中学）、教育心理学（小学、中学）考试，经

考试合格后才能进入教师资格认定程序。 已认定某一层次或

种类教师资格，现申请认定另一层次或种类教师资格，不论



是否属于师范教育类专业毕业，均应参加现申请认定教师资

格相应层次或种类的教育学和教育心理学考试。 问：应届师

范毕业生是否免考？ 答：可继续免考。但免考应届师范毕业

生，是指经教师资格认定机构按下列标准确定的学生：①所

学专业列入省教育厅公布的《江西省高校涉及师范教育专业

名单》；②在校学习教育学、教育心理学、教材教法、教育

技术等课程列入教学计划必修课程，且考试成绩均合格；③

学校安排毕业班学生参加中小学教学实习3个月以上，且有实

习单位证明，并经学校鉴定合格。凡未全部符合以上三项标

准的学生，应报名参加考试。未参加考试，不予进入教师资

格认定程序。 问：如何进行考试报名、缴费和打印准考证？ 

答：需参加教师资格教育学和教育心理学考试的人员可

于2011年3月1日8:00至3月20日18:00登录江西教师网报名，网

址：www.jxteacher.com。报考人员要认真仔细阅读网页提示

和注意事项；考试实行诚信报考制度，报考人要填写诚信报

考承诺书，如因不符合教师资格认定条件参加了考试或填报

虚假信息被取消认定资格，后果由报考人员自己承担。 网上

报名注册后，报考人可按照网页提示，进行缴费、打印准考

证操作。按照《关于核定教师资格考试收费标准的复函》(赣

发改收费字[2007]591号)的规定，考试费按每考生60元/科的标

准收取，报名的同时进行缴费，报考人员应在3月25日18:00之

前完成缴费。2011年3月28日起可在网上随机打印准考证(具体

操作办法，见网页上相关提示)。 问：考试内容以何种大纲为

准，是否有指定辅导用书或培训班？ 答：申请小学(幼儿园)

教师资格以适用于小学教师资格申请者的《教育学考试大纲

》和《教育心理学考试大纲》(教育部人事司 100Test 下载频
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